[bookmark: _GoBack]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _Hlk46418782]

от 25 августа 2020 г. № 389
г. Кызыл

О безвозмездном принятии в государственную
[bookmark: _Hlk46418275]собственность Республики Тыва муниципального
казенного оздоровительного образовательного
учреждения санаторного типа для детей, нуждающихся
в длительном лечении, санаторная школа-интернат
села Шуй муниципального района «Бай-Тайгинский
кожуун Республики Тыва»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 13.1 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Хурала представителей муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 23 июля 2020 г. № 185 «О передаче муниципального казенного оздоровительного образовательного учреждения санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, санаторная школа-интернат села Шуй муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» в республиканскую собственность» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk46418847]1. Принять безвозмездно в государственную собственность Республики Тыва муниципальное казенное оздоровительное образовательное учреждение санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, санаторная школа-интернат села Шуй муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» (далее – учреждение), с закрепленным имуществом согласно приложениям № 1, 2, 3 и 4 к настоящему постановлению.
2. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Тыва:
а) совместно с администрацией Бай-Тайгинского кожууна подготовить и подписать передаточный акт о принятии учреждения в государственную собственность Республики Тыва;
б) осуществить юридически значимые действия по реализации настоящего постановления.
3. Передать в ведение Министерства образования и науки Республики Тыва учреждение с финансовым обеспечением, фондом оплаты труда, материально-технической базой, штатной численностью, контингентом обучающихся.
4. Определить Министерство образования и науки Республики Тыва органом исполнительной власти Республики Тыва, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении учреждения.
5. Министерству образования и науки Республики Тыва:
а) внести изменения в учредительные документы учреждения;
б) разработать и утвердить план мероприятий по передаче учреждения в государственную собственность Республики Тыва.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сенгии С.Х.
7. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя
  Правительства Республики Тыва                                                                  А. Брокерт

[bookmark: _Hlk46420949]Приложение № 1
к постановлению Правительства
Республики Тыва
            от 25 августа 2020 г. № 389

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества муниципального казенного оздоровительного образовательного учреждения
санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, санаторная школа-интернат села
Шуй муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
в государственную собственность Республики Тыва

	Наименование имущества
	Адрес места нахождения
имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	количество, шт.
	инвентаризационный номер
	первоначальная
(восстановительная) стоимость, руб.
	год постройки

	1. Одноэтажное нежилое здание, литер А (школа)
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д.12
	1
	22000001
	1 160 258,00
	1985

	2. Одноэтажное нежилое здания, литер Б (интернат)
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д.15
	1
	22000002
	275 012,64
	1970

	3. Котельная
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д.12
	1
	22000003
	76 805,82
	1985

	4. Гараж
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д.12
	1
	22000004
	14 550,23
	1990

3

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Республики Тыва
  от 25 августа 2020 г. № 389
ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества муниципального казенного оздоровительного образовательного учреждения
санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, санаторная школа-интернат села
Шуй муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
в государственную собственность Республики Тыва

	Полное наименование
имущества
	Адрес
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	количество, шт.
	инвентаризационный номер
	первоначальная стоимость (восстановительная) стоимость, руб.
	год приобретения имущества поставки на баланс

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Автомашина ГАЗ-322121
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	б/н
	1340000
	2020

	2. Котел
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	б/н
	20080,0
	1985

	3. Электродвигатель
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	22000328
	40000,0
	2015

	4. Компьютер в комплекте
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	б/н
	86000,0
	2000

	5. Проектор
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	22000117
	26500,0
	2012

	6. Ноутбук
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	22000102
	29700,0
	2012

	7. Принтер
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	22000099
	12000,0
	2011

	8. Принтер
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	22000063
	7600,0
	2003

	9. Морозильник
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	22000135
	27720,0
	2003

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10. Плита электрическая
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	22000108
	7785,0
	2010

	11. Ларь низкотемпературный
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	22000118
	18271,0
	2012

	12. Плита электрическая
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	22000110
	34020,0
	2003

	13. Стиральная машина
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	22000101
	6955,0
	2010

	14. Холодильник «Бирюса»
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	22000134
	8000,0
	2001

	15. Шкаф жарочный
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	22000104
	23100,0
	2012

	16. Мармит для 1-2 блюд
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	22000108
	35800,0
	2012

	17. Холодильник с замком
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	22000136
	34560,0
	2011

	18. Шкаф медицинский
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	22000106
	11000,0
	2012

	19. Холодильник фармацевтический
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	22000104
	18905,0
	2012

	20. Весы медицинские
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	22000103
	5700,0
	2012

	21. Парта ученическая
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	30

	30000,0
	2012

	22. Стул ученический
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	46

	24300,0
	2012

	23. Кровать детская
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	20

	99000,0
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	24. Кровать детская
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	13

	88800,0
	2019

	25. Тумбочки
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	13

	39000,0
	2019

	26. Тренажеры (спортивное оборудование)
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12

	77536,0
	2019

	27. Стиральная машина
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй, ул. Манчурек, д. 12
	1
	22000177
	10040,0
	2019

	Итого

	2162372

Приложение № 3
к постановлению Правительства
Республики Тыва
 от 25 августа 2020 г. № 389

ХАРАКТЕРИСТИКА
земельного участка муниципального казенного оздоровительного образовательного
учреждения санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, санаторная
школа-интернат села Шуй муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
в государственную собственность Республики Тыва

	Кадастровый
номер земельного
участка
	Адрес  земельного участка
	Общая
площадь, кв.м
	Вид разрешенного использования земельного участка

	17:01:0701002:24
	Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Шуй,  ул. Манчурек, д.12
	50 000

	Итого
	50000

Приложение № 4
к постановлению Правительства
Республики Тыва
    от 25 августа 2020 г. № 389

ПЕРЕЧЕНЬ
иного имущества муниципального казенного оздоровительного образовательного учреждения
санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, санаторная школа-интернат
села Шуй муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
в государственную собственность Республики Тыва

	Наименование имущества
	Количество МРС, голов

	Мелкий рогатый скот
	29

	Итого
	29